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Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställ
ning om pension åt förre eldaren och gårdskarlen 
vid riksbankens avdelningskontor i Nyköping Per 
August Karlsson.

I skrivelse till bankoutskottet den 23 mars 1950 hava fullmäktige i riks
banken framlagt förslag om en årlig pension åt f. eldaren och gårdskarlen 
vid riksbankens avdelningskontor i Nyköping Per August Karlsson.

I fkrivelsen anföra fullmäktige följande:
Med skrivelse till fullmäktige i riksbanken den 15 mars 1950 har styrel

sen för riksbankens avdelningskontor i Nyköping överlämnat en av eldaren 
och gårdskarlen vid nämnda kontor Per August Karlsson gjord ansökan om 
att erhålla pension; och har kontorsstyrelsen tillstyrkt bifall till denna an
sökan.

Karlsson, som är född den 12 november 1875, har varit anställd i riks
bankens tjänst sedan juli månad 1926 för skötsel av värmeanläggningen i 
riksbankshuset i Nyköping samt för renhållning av gård och gata. Han har 
på egen begäran entledigats från denna anställning med utgången av feb
ruari 1950. Hans anställningstid i riksbanken utgör alltså 23 år 8 månader. 
Av handlingarna i ärendet inhämtas vidare

att Karlsson städse synnerligen omsorgsfullt och till kontorsstyrelsens fulla 
belåtenhet fullgjort sina åligganden,

att hans dagliga arbetstid i medeltal uppgått till sju timmar, 
att avlöningen för eldare- och gårdskarlssysslan under åren 1945—1949 

utgjort 2 404 kronor för år inklusive tillägg,
att han sedan år 1922 under semester och annan ledighet för kontorets 

vaktmästare vikarierat för denne, samt
att han icke innehaft andra anställningar i statens tjänst.
För erhållande av pension enligt kungl. kungörelsen den 30 juni 1947 (nr 

490) med föreskrifter angående pensionering av viss arbetarpersonal i sta
tens tjänst, vilken kungörelse jämlikt beslut av 1947 års riksdag jämväl 
äger tillämpning vid riksdagens verk (se bankoutskottets utlåtande nr 60), 
erfordras bl. a., att arbetaren under en tid av sammanlagt minst 15 år, där
av minst 12 år före fyllda 60 år, innehaft anställning i statens tjänst. Som 
Karlsson började sin anställning i riksbanken vid 50 års ålder, uppfyller 
han icke sistnämnda villkor.

Med hänsyn härtill äga fullmäktige icke befogenhet att tillmötesgå fram
ställningen. Under hänvisning till den praxis, som i jämförliga fall tilläm
pats inom statsförvaltningen, synes det emellertid rimligt att pension till- 
erkännes Karlsson genom särkilt beslut av riksdagen (jfr bankoutskottets 
utlåtande nr 14: 1948). Pensionen torde böra bestämmas till 1 116 kronor 
för år, motsvarande den lägsta enligt förenämnda kungörelse till manliga 
arbetare utgående pensionen, jämte rörligt tillägg.

1 llihang till riksdagens protokoll 1990. S samt. AV 9—10.



2 Bankoutskottels utlåtande nr !).

Under hänvisning till det anförda få fullmäktige hemställa, att bankout
skottet ville föreslå riksdagen medgiva, att Karlsson må från och med den 
1 mars 1950 under sin återstående livstid av riksbankens medel uppbära 
en årlig pension av 1 116 kronor.

Utskottet. I betraktande av att Karlsson den 1 mars 1950, då han läm
nade sin ifrågavarande anställning, kunde räkna en sammanlagd tjänste
tid av 23 år 8 månader, vill utskottet icke motsätta sig bifall till fullmäk
tiges framställning om beredande av pension åt honom, oaktat av nämnda 
tjänstetid allenast omkring 9 år 4 månader infallit före 60-årsåldern. Mot 
det av fullmäktige föreslagna pensionsbeloppet har utskottet icke funnit 
anledning till erinran.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken 

förevarande framställning, må medgiva, att förre eldaren och 
gårdskarlen vid riksbankens avdelningskontor i Nyköping 
Per August Karlsson må från och med den 1 mars 1950 
under sin återstående livstid av riksbankens medel uppbära 
en årlig pension av 1 116 kronor.

Stockholm den 25 april 1950.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Åkerberg, Sundvik, Fahlander*, Peters
son i Karlskrona, Persson i Vinslöv och Domö;

från andra kammaren: herrar Andersson i Munkaljungby, Nilsson i 
Landskrona*, fru Humla, herrar Schmidt, Sköldin, von Seth*, Hansson i 
Önnarp och Rosén.

* Ej närvarande vid justeringen.


